
 
Originale 

 
 

 

 
Comune di Hône – Commune de Hône 

Valle d’Aosta – Vallée d’Aoste 

 
 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio: UFFICIO SEGRETERIA 

 
 

N.   126 
 

Del 
 

06/08/2024 
 

Responsabile del Servizio : ROLLANDOZ PAOLA 
 

 
OGGETTO : 
 
"CARTA DEDICATA A TE 2024: PROVVEDIMENTI IN MERITO".- 
 

 
 
 

 L’anno 2024, addì sei, del mese di agosto 
 
 
nella  sede  comunale  il  sottoscritto, in  qualità di  responsabile del servizio, adotta  la  seguente 

determinazione: 

 
 



 
Oggetto: "CARTA DEDICATA A TE 2024: PROVVEDIMENTI IN MERITO".- 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
 il TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, approvato con 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e smei; 
 Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e smei; 
 lo Statuto comunale vigente; 
 il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 74 del 22.12.2017; 
 il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 4 in data 22/04/2021 avente ad oggetto: 

"CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI SEGRETARIO COMUNALE DELL'AMBITO 
TERRITORIALE SOVRACOMUNALE DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET: 
ESPRESSIONE PARERE VINCOLANTE AI SENSI DELL'ART. 24 DELLA CONVENZIONE 
QUADRO E DEFINIZIONE DELLE COMPETENZE DA ATTRIBUIRE AI NUOVI SEGRETARI"; 

  il decreto sindacale emesso dal Comune di Hone n. 3 del 04/05/2021 recante ad oggetto: 
"CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI SEGRETARIO E ADEMPIMENTI CONNESSI ALLE 
SIG.RE PAOLA ROLLANDOZ E LAURA MORELLI CON DECORRENZA DAL 06.05.2021 DEI 
COMUNI CONVENZIONATI DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET". 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 in data 22.04.2024 con la quale è stato approvato il 
rendiconto per l’esercizio 2023; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 13.12.2023 all’oggetto “Approvazione bilancio di 
previsione pluriennale 2024/2026, del DUPS e dei suoi allegati”; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 118 del 23.12.2023 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL 
DOCUMENTO EQUIVALENTE AL PEG DI CUI ALL'ART. 11 DEL VIGENTE REGOLAMENTO DI 
CONTABILITA' E ASSEGNAZIONE DELLE QUOTE DI BILANCIO TRIENNALE 2024/2026 AI 
RESPONSABILI DI SPESA”; 

 il decreto sindacale emesso dal Comune di Hône n. 4 in data 05/05/2021 con il quale, tra l’altro, i due 
Segretari comunali sono stati confermati quali Responsabili degli uffici Unici comunali associati di 
contabilità, organizzazione generale e polizia locale secondo il criterio di territorialità definito con il 
verbale di deliberazione della conferenza dei sindaci n. 4 del 22.04.2021. 

 il decreto sindacale emesso dal Comune di Hone n. 4 del 13.12.2023 recante ad oggetto: "NOMINA DEI 
RESPONSABILI DELL'UFFICIO UNICO ASSOCIATO "EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA" 
COSTITUITO TRA I COMUNI CONVENZIONATI DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E 
PONTBOSET A FAR DATA DAL 01.01.2024", con il quale, tra l’altro, l’Ing. Elisa FAVRE è stata 
nominata Responsabile DELL'UFFICIO UNICO ASSOCIATO "EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA" 
COSTITUITO TRA I COMUNI CONVENZIONATI DI HONE E PONTBOSET A FAR DATA DAL 
01.01.2024; 

 il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

 
RICHIAMATO il Decreto 04.06.2024 recante “Individuazione dei nuclei familiari in stato di bisogno, 
beneficiari del contributo economico previsto dall’art. 1, commi 2, 3, 4 e 5 della Legge 30 dicembre 2023, n. 
213” a firma del Ministro dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste di concerto con il 
Ministro delle Imprese e del Made in Italy, il Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociale e il Ministro 
dell’economia e delle finanze che prevede il riconoscimento di un contributo (cd. “Carta dedicata a te”) in 
favore di persone bisognose, ed indicate dall’INPS, sull’apposita piattaforma; 
 
VISTA la nota pervenuta dal CELVA – Consorzio degli Enti Locali della Valle d’Aosta - e acquisita al prot. 
n. 3041 del 07.07.2024, con cui viene inoltrata la nota di ANCI contenente il decreto sopra citato che reca le 
disposizioni attuative ed applicative del fondo destinato all’acquisto di beni alimentari di prima necessità e di 
carburanti, nonché di abbonamenti ai servizi di TPL riconoscendo un contributo (cd “Carta dedicata a te”) 
per nucleo familiare beneficiario di importo complessivo pari a 500 Euro che verrà erogato attraverso carte 
elettroniche di pagamento; 
 
ATTESO che i Comuni sono tenuti a consolidare gli elenchi dei beneficiari pubblicati sulla piattaforma 
INPS; 
 



RITENUTO opportuno pertanto individuare la dipendente di questo Comune, Sig.ra COSTABLOZ Daniela, 
in qualità di addetta ai Servizi demografici, quale soggetto competente ad effettuare i controlli anagrafici 
richiesti dall’INPS; 
 
ATESO che dal “Cruscotto informativo” del portale INPS, risulta che al Comune di Hône sono state 
assegnate n. 13 “Carta dedicata a te”, di cui tutte assegnate e selezionate con graduatoria stilata dall’INPS; 
 
RILEVATO pertanto che per il Comune di Hône non si rende necessario provvedere a propria discrezione ad 
assegnare ulteriori “Carta dedicata a te” in quanto non risultano carte eccedenti da assegnare; 
 
CON IL VISTO di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI INDIVIDUARE, per le ragioni di cui in premessa, la dipendente di questo Comune – Sig.ra  
COSTABLOZ Daniela, in qualità di addetta ai Servizi demografici, quale soggetto competente ad 
effettuare i controlli anagrafici richiesti dall’INPS in merito alla banca dati per la gestione della “Carta 
dedicata a te”. 
 

2. che dal “Cruscotto informativo” del portale INPS, risulta che al Comune di Hône sono state assegnate n. 
13 “Carta dedicata a te”, di cui tutte assegnate e selezionate con graduatoria stilata dall’INPS. 

 
3. DI DEMANDARE pertanto l’adozione degli adempimenti conseguenti al presente atto al soggetto 

nominato di cui al punto 1). 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

ROLLANDOZ PAOLA 
 
 
  
 
  
     
   
. 


